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RAPORTI I EKSPERTIT KONTABEL TE REGJISTRUAR

Mbi Pasqyrat Financiare t&€ Shoqérisé:

«GJOKA + A»»shp.k

Durrés

Pér periudhén

Janar - Dhijetor 2013

Durres, %@5\\\ 2014

AN



RAPORT I AUDITUESIT TE PAVARUR

MBI AUDITIMIN E PASQYRAVE FINANCIARE TE
SHOQERISE

“GJOKA + A ”shp.k

Drejtuar :

ORTAKUT TE VETEM TE SHOQKRISE
“GJOK A + A “shpk

Durrés

Lidhur me shqyrtimin e pasqyravet financiare té periudhés
Janar - Dhjetor 2013

Uné, kam audituar pasqyrat financiare t& Shoqérisé ‘G J O
KA + A’ shpk Durrés, té cilat pérfshijné bilancin kontabél mé daté 31 dhjetor
2013, pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve, pasqyrén e ndryshimit né
kapitalet e veta dhe pasqyrén e flukseve té parasé (cash — floé) pér ushtrimin e
mbyllur né até daté si dhe njé pérmbledhje t& metodave kontabél t& réndésishme
dhe shénime té tjera anekse.

Drejtimi éshté pérgjegjés pér pérgatitien dhe paraqgitien e singerté té
kétyre pasqgyrave financiare né pérputhje me kuadrin e zbatueshém té raportimit
financiar.

Kjo pérgjegjési pérfshin : hartimin, vénien né zbatim dhe mbajtjen e
kontrollit t& brendshém té& pérshtatshém pér pérgatiten dhe paraqitien me
singeritet t& pasqyrave financiare qé jané pa anomali materiale qofté pér shkak
té mashtrimit ose t& gabimit, pér t& zgjedhur dhe pér t& zbatuar metodat e
pérshtatshme kontabél, si dhe pér té béré c¢cmuarjet kontabé&l qé& jané té
arsyeshme pér rrethanat e dhéna.

Pérgjegjésia e ime éshté qé té shpreh njé opinion pér kéto pasqyra
financiare bazuar né auditimin tim.Uné& kam kryer auditimin né pérputhje me
Standartet Ndérkombétare té Auditimit. Kéto standarte kérkojné q& uné té zbatoj
kérkesat etike dhe té planifikoj dhe té& kryej auditimin pér t& marré siguring e
arsyeshme qé pasqyrat financiare jané pa anomali materiale.

Auditimi pérfshin kryerjen e procedurave pér t&€ marré evidence auditimi
rreth shumave dhe informacioneve té& dhéna né pasqyrat financiare.

Procedurat e zgjedhura varen prej gjykimit té audituesit, duke pérfshiré
vlerésimin e rrezigeve pér anomali materiale né pasqgyrat financiare, qofté pér
shkak t& mashtrimit ose t& gabimit.



Né bérjen e kétyre vleré&simeve té rrezikut, audituesi merr né konsiderate
kontrollin e brendshém pérkatés té& entitetit dhe paraqitien me sinqeritet té
pasqgyrave financiare né ményré qé té hartojé procedurat e auditimit qé jané té
péshtatshme pér rrethanat, por jo pér géllimin e shprehjes s& opinionit pér
efektivitetin e kontrollit t& brendshém té entitetit.

Auditimi gjithashtu pérfshin vierésimin e pérshtatshmérisé sé& metodave
kontabél t& pérdorura dhe logjikén e ¢muarjeve kontabél t& bé&ra nga drejtimi si
dhe pér vlerésimin e paraqitjes sé pérgjithshme t& pasqyrave financiare.

Uné besoj qé evidenca e auditimit g&¢ kam marré éshté e mjaftueshme dhe
e pérshtatshme pér t&¢ dhéné bazat pér opinionin tim té auditimit.

Opinioni:

Sipas opinionit tim, pasqyrat financiare té Shoqérisé “ G J O K A +
A” sh.p.k Durrés, japin njé pamje té vérteté dhe té singerté té gjendjes
financiare té saj mé 31.12.2013, rezultatit té saj financiare dhe té fluksevet
té saj té parasé pér vitin qé éshté mbyllur né 31 dhjetor 2013 , né pérputhje
me Standartet Kombétare te Kontabilitetit.

Me respekt

Doranin AGALLIU
R\ 1 “U““.?
Ekspert Kontgbeél | Rregjistruar

TR

Durrés, mé 7 mars 2014

Adresa : Lagja 17, Rruga Stef KACULINI
Tel: 052 2 33160

Cel: 069 40 13 036
e-mail:doraninagalliu@hotmail.com

Shenim : Ky raport eshte i viefshem sebashku me deklarimet financiare



FORMULARI | URDHER PAGESES PER
DEKLARIMIN ELEKTRONIK TE TATIMIT MBI
FITIMIN

Numri i Vendosjes se Dokumentit (NVD)

fim%‘ (2) Periudha Tatimore (1) Numri Serial: K31825504T3YGO1Y

7

¥ D AT O
é K31825504T3YGO1Y

(3) Numri Identifikues i Personit té Tatueshém (NIPT) K31825504T

(4) Emri Tregtar i Personit té Tatueshém GJOKA + A

(5) Emri, Mbiemri, Personi Fizik

(6) Adresa

SALLMONE DURRES

(7) Numri i Telefonit:

Durres, Drejtoria Rajonale Durres

Data e deklarimit 2014-03-29

Né bazé té deklarimit tuaj shuma e méposhtéme duhet paguar

Totali pér t'u paguar

PAGESA

Firma e Personit té tatuesh(é-%."
&

Vetém pér Pérdorim Zyrtar dhe plotésohet nga banka

C Leké
C Xhirim
CCek
C Té tjera

Shuma e paguar 4

NIPY.

-
JV

Data, Vula dhe Né&nshkrimi i népunésit té bankés

GJOKA + A
g"o

490.404,00
R

.




FORMULAR I DEKLARIMIT DHE PER PERDORIM PERSONAL
PAGESES SE TATIMIT MBI FITIMIN

E
ff_ﬂw (2) Periudha tatimore (1) Numri Serial: K31825504T3YGO1Y

LT e e
E K31825504T3YG01Y

(3) Numri Identifikues i Personit te Tatueshem
(NIPT) K31825504T

(4) Emri Tregtar i Personit te Tatueshem: GJOKA + A

(5) Emri Mbiemri i Personit Fizik:

(6) Adresa SALLMONE DURRES
(7) Numri Telefonit: Durres, Drejtoria Rajonale Durres
Lajmeroni nese informacioni 1 mesiperm eshte jo 1 plote ose ka ndryshuar
Te ardhurat dhe shpenzimet Te ushtrimit Tatimore
(8/9) Te ardhurat 58.327.922,00 58.327.922,00
(10/11) Shpenzimet 20.820.432,00 20.820.432,00
(12) Shpenzimet e pazbritshme 350.353,00
Rezultati
(13/14) Humbja
(15/16) Fitimi 37.507.490,00 37.857.843,00
(17) Humbje e mbartur 0,00
(18) Fitimi i tatueshem neto (16-17) 37.857.843,00
Llogaritja e tatim fitimit
(19) Tatim fitimi me shkallen tatimore standarte 3.785.784,00
(20) Tatim fitimi me perqindje te tjera 0,00
(21) Tatim fitimi (19+20) 3.785.784.00
(22) Tatim fitimi i shtyre 0.00
23) P i
35) Parapagime 3.295.380,00
(24) Kredi e mbartur nga periudha e meparshme 0.00
(25) Kerkese per rimbursim 0.00
(26) Tatim fitimi i mbipaguar
(27) Tatim fitimi i detyrueshgm per tu paguar 490.404,00
(28) Denime / interesa per vonesa 0.00
(29) TOTALI PER TU PAGUAR 490.404,00

Data dhe Firma e Personit te Tatueshem - Deklaroj nen pergjegjesine time qe informacioni i mesiperm eshte

Data z ol o . o b
2014-03-29 Firma e Personit té tatueshém: 6_L 14

Kjo kopje e deklaratés nuk mund té pérdoret per te kryer pagesa né banké. Kjo kopje mun
personale. Pér té kryer pagesén ju lutem te gjeneroni Flete Pagesén duke klikuar butonin "
métejshme ju lutem kontaktoni shérbimin ndaj taksapaguesit duke telefonuar né numrat e t
email ne addresen: efiling@tatime.gov.al

vojat tuaja
sqarime té

}
&



Shoqeria” GJOKA + A" Sh.p.k
BILANCI

AKTIVET

Shenime

Viti
2013

Viti
2012

AKTIVET AFATSHKURTRA

Aktive monetare

28.331.036

16.156.290

(i)

Arka

6.688.197

6.313.969

(i)

Banka

21.642.838

9.842.321

Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim

(i)

- Derivativet

(ii)

- Aktivet e mbajtura per tregtim

Totali 2

Aktive te tjera financiare afatshkurtra

(i)

Llogari /Kerkesa te arketueshme/Kliente

31.832.031

31.760.559

(i)

Llogari /Kerkesa te tjera te arketueshme

60.000.000

40.366.475

(i)

Te tjera te arketueshme

120.845

(iv)

Investime te tjera finaciare

Totali 3

91.952.876

72.127.034

Inventari

(i)

Lendet e para (mat.te para dhe ndiihmese)

(i)

Prodhim ne proges

(iii)

Produkte te gatshme

(iv)

Mallra per rishitje

(v)

Mallra te pamberritura

Totali 4

Aktivet biologjike afatshkurtra

D

Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje

Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

TOTALI | AKTIVEVE AFATSHKURTRA (1)

120.283.912

88.283.324

AKTIVET AFATGJATA

Investimet financiare afatgjata

Pjesmarrje te tjera ne njesi te kontrolluara

(vetem PF)

Aksione dhe investime te tjera ne pjesmarrje

Aksione dhe letra te tjera me vlere

Llogari/ Kerkesa te arketueshme afatgjata

Totali 1.

Aktive afatgjata materiale

Toka

(ii)

Ndertesa

(iii)

Makineri dhe pajisje ( mjete transporti)

604.403

405.504

(iv)

Aktive te tjera afatgjata materiale

2.699.912

3.044.859

Totali 2.

3.304.315

3.450.363

Aktive Biologjike afatgjata

Aktive afatgjata jomateriale

(i)

Emri | mire

(ii)

Shpenzimet e zhvillimit

(iii)

Aktive te tjera afatgjata jomateriale

Totali 4

Kapital aksionar | papaguar

5.000.000

5.000.000

Aktive te tjera afatgjata

TOTALI | AKTIVEVE AFATGJATA (ll)

8.450.363

TOTALI | AKTIVEVE (1 + )

.733.687




Shoqgeria " GJOKA + A" Sh.p.k

BILANCI
; Viti Viti
DETYRIMET DHE KAPITALI Shenime 2013 2012
| |DETYRIMET AFATSHKURTRA
1 |Derivativet 0 0
2 |Huamarrjet
(i) [Huat dhe obligacionet afatshkurtra
(ii) |Kthimet/ ripagesat e huave afatgjata
(iii) [Bono te konvertueshme
Totali 2 0 0
3 |Huat dhe parapagimet
(i) |Te pagueshme ndaj furnitoreve 17.650 24.519
(ii) |[Te pagueshme ndaj punonjesve 1.120.945 1.002.451
(ii*) |Detyrimet ndaj sigurimeve shoqgerore dhe shend. 354.728 337.936
(iii) [Detyrime tatimore 1.421.735 1.417.319
- T.v.sh 923.181 848.817
- Tap-i 8.150 73.123
- Tatim Fitimi 490.404 495.379
(iiii) |Detyrime te tjera
(iv) [Hua te tjera
(v) [Parapagimet e arketuara
Totali 3 2.915.058 2.782.225
4 |Grantet dhe te ardhurat e shtyra 0
5 |Provizionet afatshkurtra 0 0
TOTALI | DETYR.AFATSHKURTRA (1) 2.915.058 2.782.225
Il |DETYRIMET AFATGJATA
1 _|Huate afatgjata
(i) |Hua, bono dhe detyrime nga giraja financiare
(ii) |Bonot e konvertueshme
Totali 1. 0 0
2 |Huamarrje te tjera afatgjata 0 0
3 [Provizionet afatgjata 0 0
4 |Grantet dhe te ardhurat e shtyra 0 0
TOTATLI | DETYR.AFATGJATA (ll) 0 0
TOTATLI | DETYRIMEVE 2.915.058 2.782.225
Il [KAPITALI
1 |Aksionet e pakices(perdoret vetem ne pasyrat
finaciare te konsoliduara)
2 |Kapitali ge | perket aksionareve te shogerise meme
(perdoret vetem ne PF te konsoliduara) SN
3 [Kapitali aksionar 64.000,000 \64.000.000
4 |Primi | aksionit \
5 |Njesite ose aksionet e thesarit (negative) };\7
6 |Rezervat statusore E’ X
7 |Rezervat ligjore 7.950462 |\ |)283.048
8 |[Rezervat e tjera 20.000.000 W, o
9 |Fitimet e pashperndara NV
10 [Fitimi (humbja) e vitit finaciar 33.721.706 29.658.414
TOTALI | KAPITALIT (Il 125.673.168 93.951.462
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT ( I+11+111) Sw8.588.227 96.733.687
A




Shoqgeria " GJOKA + A" Sh.p.k
A- PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE
( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres)

/

Referencat Viti Viti
Nr. Pershkrimi | Elementeve Nr.liog 2.013 2.012
1|Shitjet neto 701.705 58.299.276 52.127.084
2|Te ardhura te tjera nga veprimtarite e
shfrytezimit 702-708x
3|Ndryshimet ne inventarin e produktetve te
gatshme dhe prodhimit ne proges
4|Mallra dhe materialet e konsumuara 601-608X
5|Kosto e punes 641 - 648 -17.216.284 -16.332.789
-pagat e personelit 641 -14.752.600 -13.995.533
-shpenzimet per sigurimet shogerore dhe 644 -2.463.684 -2.337.256
shendetesore
6| Amortizime dhe zhvleresime 68X -783.703 -822.464
7|Shpenzime te tjera 61-63 -2.820.445 -2.029.261
8|Totali | shpenzimeve (shuma 4 - 7) -20.820.432 -19.184.514
9|Fitimi apo (humbja) nga veprimtaria
kryesore (1+2+/-3-8) 37.478.844 32.942.570
10| Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga |761.661
njesite e kontrolluara
11|Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga
pjesmarrjet 762.662
12|Te ardhurat dhe shpenzimet financiare
12,1|Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga |763.764.765.
investime te tjera financiare afatgjata 66.665
12,2|Te ardhura dhe shpenzime nga interesat 767.667 28.646 11.223
12,3 |Fitimet (humbjet) nga kursi | kembimit 769.669
12,4|Te ardhura dhe shpenzime te tjera finaciare |768.668
13|Totali | te ardhurave dhe shpenzimeve / \
finaciare (12.1 +/-12.2+/-12.3+/-12.4) 28.646 11.223
14|Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) 37.507.490 32.953.793
15|Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 69 3.785.784 3.295.379
16|Fitimi (humbja) neto e vitit finaciar 33.721.706 9.658.41 ‘Qy
(14-15) \
17 |Elementet e pasqyrave te konsoliduara \

Fitimi para tatimeve
Shpenzimet e panjohura
Fitimi i Tatueshem
Tatim Fitimi

37.507.490
350. 353




Shogeria " GJOKA+A " Shpk

PASQYRA E FLUKSIT MONETAR 2013 - METODA INDIREKTE

- e Viti Viti
Pasqyra e fluksit monetar - Metoda indirekte 2.013 2,012

Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit 14.812.401 -16.056.866
Fitimi para tatimit 37.507.490 32.953.793
Rregullime per: 783.703 822.464

Amortizimin 783.703 822.464

Humbje nga kembimet valutore

Te ardhura nga investimet

Shpenzime per interesea
Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme nga -19.825.842 -46.404.377
aktiviteti, si dhe kerkesave te arketueshme te tjera
Rritje/renie ne tepricen e inventarit 0 0
Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve, per tu paguar nga 132.833 -133.367
aktiviteti
MM te perfituara nga aktivitetet 18.598.185 -12.761.487
Tatim mbi fitimin i paguar -3.785.784 -3.295.379
MM neto nga aktivitetetet e shfrytezimit 14.812.401 -16.056.866
Fluksi monetar nga veprimtarite investuese
Blerja e njesise se kontrolluar X minus parate e arketuara
Blerjet e aktiveve afatgjata materiale -637.655 -304.767
Te ardhurat nga shitja e pajisjeve
Interesi | arketuar
Dividentet e arketuar
MM neto te perdorura ne veprimtarite investuese -637.655 -304.767
Fluksi monetar nga aktivitetet financiare -2.000.000 /-\ RE
Te ardhurat nga ememtimi | kapitalit aksionar \ ,{,‘ peE
Te ardhura nga huamarrje afatgjata nﬁf
Pagesat e e detyrimeve te girase financiare ’(‘ \
Dividende te paguar -2.000.000 \ &
MM neto e perdorur ne veprimtarite financiare -2.000.000 \ \/b
Rritja/renia neto e mjeteve monetare 12.174.746 -16.361.633
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 16.156.290 32.517.923
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 28.331.036 16.156.290|




Subjekti : "GJOKA + A" Sh.p.k

Aktivet Monetare

Nr.llogarise Emertimi Vl.leke Kursi Vl.Leke
Gjendja e llogarive dt.31.12.2013

~ [BankalintesaSanPaolo [ ~ 406.770,98
 |IBKTleke | | | 8.814.392,82
~ |Credins Bank et - 12.421.674,68
- I V- - . -+ ~ 21.642.838,48
. |Arkaneleke 11 | 668819710
- |  6.688.197,10
Shuma 28.331.036

Finacieri Administratori




Subjekti : "GJOKA + A" Sh.p.k

Pasqyra e zberthimit te llogarise

Kliente 31.12.2013

r.llogaris( Emertimi VLIEuro | Kursi Vl.Leke
Kiente

. |Drshter ||~ 4385.00200
~ |AdriaticaBeton | | 240.000,00
~ INjb.mi.h B ol N | 720.000,00
~ |TherepelSecurity | | |  116.901,20
~|Njesia e sherbimit te mjeteve levizese | | | 13.135.743,72
__|Drejtoria Rajonale e bordit te kullimit | ~19.900,00
. |CoBeton | | 9800000
I J&Bshpk | | |  360.00000
~ |Alban Costruzionshpk || 901.619,00
~|Sinani Shpk ( Haki Sinani) I 590.000,00
~ |Autoriteti Kombetar | Ushgimit | - ~70.821,00
- AcquarioShpk | | | 400.00364
_|Muzeu" Gjergj Kastrioti" | | | 7881840
~_ |Sha.UKDDurres | | | 13.767.257,60
_ |Drejtoria e Pergj e Tatimeve | | | 714.93840
Drejtoria raionale e sig Durres 183.024,00
Shuma 31.832.031

Finacieri

" Gjoka +



Subjekti : "GJOKA + A" Sh.p.k

Pasqyra e zberthimit te llogarise

Furnitore per blerje dhe sherbime 31.12.2013

Nr.llogarise Emertimi VLIEuro Kursi Vi.Leke
Furnitore per blerje dhe sherbime
B Vodafon Abania sha iy N |  15.566,28
. |Amc . 2.08298
[ N | 1764926
Shuma 17.650

Finacieri

" Gjoka + A " Bilanc 2013



GJOKA+A" Sh.p.k

Detyrime te tjera

Nr.llogarise

Emertimi

Vlefta Debi Viefta Kredi
e 421|Pagat muaji Dhjetor | 1.120.945
L - | . 1.120.945
- 442|TAP-l muaji dhjetor | ~ 8.150
. 431/Sigurime shoq. &shendet.dhjetor |~ 354.728
. |dhjetor B 362.878
Shuma 1.483.823
Nr llogarise Emertimi D:;:gc:'e ?(ar:::;:
4453 Tvsh per tu paguar 923.181
444 Tatim Fitimi 490.404
Tatimi mbi fitimi 3.785.784
Parapagimime 4*218965 875860
Parapagimime 8*302440 2419520
Detyrim Tatim Fiitmi 31.12.13 490.404

Finacieri

" Gjoka+A " Sh.p.k Bilanc 2013



Subjekti : " GJOKA +A " Sh.p.k

Analiza e shpenzimeve Bilanci 2013
Furnitura nentrajtime e sherbime Ne leke

1 |Mirembajtje dhe riparime 247.083
2|Sigurime 99.202
3|Shpenzime postare dhe telefon 205.654
4|Sherbime Bankare 19.428
5|Shpenzime pritje dhe perfagesime 20.000
6|Shpenzime kancelarie 113.567
7|Shpezime te tjera financiare 105.000
8|Shpenzime te tjera ( karburant etj) 1.557.333
9|Shpenzime te tjera 452.825
Shms 2.820.092
Il Shpenzime te tjera rrjedhese Ne leke

1 Penalitete, gjoba e demshperblime 353
B ~_ Shuma B 353

TOTALI 2.820.445 leke

Finacieri




Shoqgeria " GJOKA + A" Shpk

Pasqyra e Ndryshimeve ne Kapital 2013

Kapialiaksionar | o | aunigiore | - ders | ustrmr | TOTAU
I [Pozicioni me 31 dhjetor 2011 22.000.000 599.661 18.055.216 23.638.171 64.293.048
A |Efekti ndryshimeve ne politikat kontabel
B |Pozicioni i rregulluar 0
1 Fitimi neto per periudhen kontabel 29.658.414 29.658.414
2 |Dividentet e paguar o_
Rritja rezerves kapitalit 42.000.000 -306.613| -18.055.216 -23.638.171 0
Emetimi aksioneve
Pozicioni me 31 dhjetor 2012 64.000.000 0 293.048 0 29.658.414 93.951.462
Fitimi neto per periudhen kontabel 33.721.706 33.721.706
Dividentet e paguar 7.658.414 20.000.000f -29.658.414 27.658.414,
Rritja rezerves kapitalit
Emetimi kapitali aksionar
Aksione te thesari te riblera
Pozicioni me 31 dhjetor 2013 64.000.000 0 7.951.462 20.000.000 || 33.721.706 125.673.168

" Gjoka + A " Bilanc 2013




Shoqgeria GJOKA+A Sh.p.k

E Viefshme per SHENIMET

Gjendja e Aktiveve te Qendrueshme MATERIALE ne date 31.12.2013

Hartuesi

Ad

" Gjoka + A " Bilan

| Aktive te Trupezuara

Gjendie 01.01.2013 - - 1.472.421 405.504 472.602 198.409 901.427 3.450.363
Shtesa - - 132.100 350.000 114.055 - 41.500 637.655
Pakesime - - - - -
Gjendje 31.12.2013 - - 1.604.521 755.504 586.657 198.409 942.927 4.088.018
| Amortizimi

Gjendje ne 01.01.2013 - - 830.558 584.496 342.214 124.091 320.153 2.201.512
Shtesa llogaritur - - 294.484 151,101 118.151 39.682 180.285 783.703
Pakesime 7 - - - - - - -
Gjendje ne 31.12.2013 - - 1.125.042 735.597 460.365 163.773 500.438 2.985.215
Vlera neto 01.01.2013 171.008 171.008




Shogqeria: " Gjoka+ A"

NIPTI: K 31825504 T

Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2013

g . Gjendje ; Gjendje
Nr Emertimi Sasia | 0012013 Shtesa | Pakesime | 3122013
1 Toka - - =
2 | Ndertime - - -
3 | Makineri,paisje 2.302.979 132.100 - 2.435.079
4 | Mjete transporti 990.000 350.000 1.340.000
5 | kompjuterike 814.816 - - 814.816
1 | zyre 322.500 114.055 - 436.555
2 | Tetjera 1.221.580 41.500 1.263.080
3 -
4 R
TOTALI 5.651.875 637.655 0 6.289.530
Amortizimi A.A.Materiale 2013
o ! Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia 0113112513 Shtesa Pakesime 31/12/2013
1 |Toka 0 0 0
2 |Ndertime 0 0 0
3 |Makineri,paisje,vegla 830.559 294 .484 1.125.043
4 |Mjete transporti 584.496 151.101 0 735.597
5  |kompjuterike 342.214 118.151 460.365
1 |zyre 124.091 39.682 163.773
2 |Tetjera 320.153 180.285 500.438
3 0
4 0
TOTALI 2.201.513 783.703 0 2.985.216
Viera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2013
A : Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01/01/2013 Shtesa Pakesime 31/12/2013
1 |Toka 0 - 0 0
2 |Ndertime 0 - 0
3 |Makineri,paisje,vegla 1.472.421 132.100 294 .484 1.310.037
4 |Mijete transporti 405.504 350.000 151.101 604.403
5 |kompjuterike 472.602 - 118.151 354 .451
1 |zyre 198.409 114.055 39.682 272.782
2 |Tetjera 901.427 41.500 180.285 762.642
3 0
4 0
TOTALI 3.450.363 637.655 783.703 3.304.315




Subjekti : "GJOKA + A" Sh.p.k

Inventari i automjeteve ne pronesi te subjektit 2013

me viere kontabel

Nr Lloji i automjetit Kapaciteti Targa Viera

1 Mitsubishi L200 | ~ AA090DX |  250.000

2 Jeep Blindato L AAB78GL |  250.000

3 |Fugon Fiat Blindato | AA 898 GL - 490.000
4 |Range Rover B ~ AAOQO0O5DY | 350.000

Shuma 1.340.000
Finacieri

" Gjoka + A " Bilanc 2013



Subjekti : " GJOKA +A " Sh.p.k

Inventari i aktiveve ne pronesi te subjektit 2013
me vlere fillestare kontabel

MAKINERI & PAISJE PUNE
1 Radio Baze Tk 750 1 25.170 25.170
2 Bateri KNB 29 2 4.167 8.334
3 Bateri KSC 31 1 4.167 4.167
4 Ushgyes Radio 1 15.000 15.000
5 Anten Vhr 1 7.800 7.800
6 Radio Dore 1 21.666 21.666
7 Bateri 4 4.167 16.668
8 Radio Tk 2206+KSC -31+ KNB 29 2 24.000 48.000
9 Ushgyes KSC 1 4.160 4.160
10 Bateri KNB 29 6 4.200 25.200
11 Antene Vitf Kenwood 4 1.500 6.000
12 Karikues KSC 31 2 4.200 8.400
13 Radio Tk 2206+KSC -31+ KNB 22 1 24.000 24.000
14 Karikues KNB 29 2 4.200 8.400
15 Regjistrator Digital per 6 kamera 2 308.492 616.985
16 Dome Kamera Variokal 18 38.562 694.108
17 Komplet Hp P0135 LCD 1 62.425 62.425
18 Speeddime Kamera Amb I brendshem 1 99.167 99.167
19 Dome Kamera Variokal 4 38.500 154.000
20 Tastiere kontrolli per speed kamera 1 46.667 46.667
21 Regjistrator Dugital GE per 8 Kamera Model : IVR 1004-500EA 1 176.517 176.517
22 Boks Kamera IR per ambient te jashtem Ge model IVC BIR MR P 4 40.833 163.332
23 Sistem Alarmi IR+MW per ambient te jashtem D1601 5 49.000 245.000
24 Panel Alarmi me 8 Zona GE Security me tastiere Alfa numerike 1 46.667 46.667
25 Sistem Alarmi per amb te jashtem GE security 1 14.000 0
26 Wirless Acess point trendenet amb jashtem KIT 1 40.833
27 Wirless Toulet per mab jashtem 1 2.917 2
28 Kabell per Transmetim Video RG-59 350 70 0
29 Percielles elektrik 2*1.5 200 58 607
o &
x3y8280%
=




30 Kabell Alarmi 2*0.5+4*0.22 200 93 18.668
31 Tubo elektrik 25 mm 100 35 3.500
32 Radio KenWood 4 13.300 53.200
33 Karikues Radio TK 2 4.160 8.320
34 Bateri radio TK 5 4.160 20.800
35 Radio KenWood Tk 20000 VI+R 2 14.200 28.400
36 karikues Radio KSC 31 2 4.200 8.400
37 Bateri KNB 29 3 4.200 12.600
38 Bateri 932 Ann 96208 2 5.000 10.000
39 Camera Dome 1 20.763 20.763
40 Kombinator GSM 1 48.447 48.447
41 Kabell RG-59 50 91 4.550
42 Kabell 100 46 4.600
43 Kabell 100 64 6.400
44 Speed Done Camera 1 93.333 93.333
45 Done Camera 1 23.333 23.333
46 Bllok Ushqimi 1 16.917 16.917
47 Radio Tk 200 2 13.300 26.600
48 Radio Tk 2206 i 20.000 20.000
49 KNB -26 11 4.100 45.100
50 KNB- 63 3 3.200 9.600
51 KSC - 31 5 3.200 16.000
52 Antene KRA -322 HZ 10 1.500 15.000
53 Karikues KSC -35 B 2 3.200 6.400
54 Radio TK 22 2 20.000 40.000
1 Printer HP Deskjet D1560 1 57.313 57313
2 Monitor thilip 19 LCD ( 04001) 1 13.333 13.333
3 UPS 650 Va 1 3.833 3.833
4 Monitor thilip 19 LCD 1 13.333 13.333
5 Tastiere KB 06 Guines 1 500 500
6 Mouese PS 12 Guiness 1 417 417
7 Kompjutera Brand Name Acer 10 57.083 570.833
8 Ushqgyes 1 4.160 4.160
9 UPS 12V 7AH 3 1.167 oSN\ 3.500
10 [Usb 4 473347 Ve 4N\ 18932
11 Printer Samsung CLX -3175 1 30.83Y Yde— 30.833
12 Laptop CN 200 1 46.09 46.000
13 Cante Laptopi Baze 1 1.9 1.950
14 MB B105 G31-017 1 41\ 4.150
15 Cpu Intel E5700 1 8. 158\ "1 lar. 8.150
A




Komplet ,w_.mann ch Monitor + Antene Acer

16 CD Ram Il 2GB 360MHZ 2 3.483 6.966
17 HDD 1.5+Sdo 1 9.450 9.450
18 Laptop Asus 20.1 1 35.000 35.000
19 Cante Laptopi 1 1.500 1.500
20 Maouse 1 1.500 1.500
21 Kufje + Mikrofon 1 650 650
22 Ups ( Ubies) 7 3.500 24.500
23 Printer Samsung ML-2160 2 7.662 15.324
24 Njesi Qendrore ACER E440 1 43.333 44.333
1

MOBILJE &

69.722 69.722

ORENDI
1 Home cinema 1 53.333 53.333
2 Kondicionere 60 2 65.583 131.167
3 Kondicionere 18 4 26.250 105.000
4 Kondicionere 24 1 33.000 33.000
TE TJERA NE PERDORIM
i Vend Roje i 229.167 229.167
2 Vend Roje 1 187.500 187.500
3 Pistolete 3 12.000 36.000
4 Fisheke Pistolete 50 50 2.500
5 Kelluf Pistolete 2 1.500 3.000
Totali 458.167

" Gjoka + A " Bilanc 2013

NIPT:K318255047




SHOQERIA : " GJOKA + A" Sh.p.k
NIPTI: K 31825504 T

Pasqyre Nr.3

Aktiviteti Te ardhurat nga aktiviteti
1|Tregti Tregti karburanti 0
2|Tregti Tregti ushgimore,pije 0
3|Tregti Tregti materiale ndertimi 0
4|Tregti Tregti cigaresh 0
5|Tregti Tregti artikuj industrial 0
6|Tregti Farmaci 0
7| Tregti Eksport mallrash 0
8|Tregti Tregti te tjera 0
| Totali i te ardhurave nga tregtia
9|Ndertim Ndertim banese 0
10{Ndertim Ndertim pune publike 0
11|Ndertim Ndertime te tjera 0
1l Totali i te ardhurave nga ndertimi 0
12|Prodhim Eksport, prodhime te ndryshme 0
13|Prodhim |Fason te cdo lloji 0
14|Prodhim Prodhim materiale ndertimi 0
15|Prodhim Prodhim ushgimore 0
16|Prodhim Prodhim pije alkolike, etj 0
17|Prodhim Prodhime energji 0
18|Prodhim Prodhim hidrokarbure, 0
19|Prodhim  |Prodhime te tjera 0
1] Totali i te ardhurave nga prodhimi
20(Transport |[Transport mallrash 0
21|Transport |Transport malli nderkombetare 0
22|Transport |Transport udhetaresh 0
23|Transport |Transport udhetaresh nderkombetare 0
1\ Totali i te ardhurave nga transporti
24|Sherbimi  |Sherbime financiare 0
25|Sherbimi  |Siguracione 0
26|Sherbimi  |Sherbime mjekesore 0
27|Sherbimi  |Bar restorante 0
28|Sherbimi [Hoteleri 0
29|Sherbimi  |Lojra Fati 0
30({Sherbimi |Veprimtari televizive 0
31|Sherbimi  [Telekomunikacion 0
32|Sherbimi  |Eksport sherbimish te ndryshme 0
33|Sherbimi  |Profesione te lira 0
34[Sherbimi  [Sherbime te tjera 58.327.923

Totali i te ardhurave nga sherbimet

TOALI (I+11+11I+IV+V)

Te punesuar mesatarisht per vitin 2013:

Nr. | te punesuarve

Me page deri ne 22.000 leke

2

Me page nga 22.001 deri ne 30.000 leke

/—

. 48

Me page nga 30.001 deri ne 66.500 leke

Me page nga 66.501 deri ne 85.400 leke

A

Me page me te larte se 85.400 leke

Totali

— 52
Grﬁ{)%‘i ; é%"
QURRES




SHOQERIA: "GJOKA +A "
NIPT: K 31825504 T

Pasqyre Nr.1

Né /Leké
ANEKS STATISTIKOR
U T woar
TE ARDHURAT Llogarise Statistikor Viti 2013 2012
Shitjet gjithsej (a + b +c ) [70 11100 58.299.276 52.127.084
Te ardhura nga shitja e Produktit te vet 701/702/703(11101 - -
Te ardhura nga shitja e Shérbimeve 704 11102 58.299.276 52.127.084
te ardhura nga shitja e Mallrave 705 11103 - -
Té ardhura nga shitje té tjera (a+b+c) 708 11104 28.646 11.223
Qeraja 7081 111041 - -
Komisione 7082 111042 28.646 11.223
Transport per te tjeret 7083 111043
Ndryshimet né inventarin e produkteve té gatshéme 71 11201
Shtesat (+) 112011
Pakesimet (-) 112012
Prodhimi per gellimet e vet ndermarrjes dhe per 72 11300
nga i cili: Prodhim i aktiveve afatgjata 11301
5| Té ardhura nga grantet (Subvencione) 73 11400
6 | Té tjera 75 11500
7 | Té ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata 77 11600
1) |Totali i te ardhurave I= (1+2+/-3+4+5+6+7+8) | 11800 58.327.923 52.138.307




SHOQERIA: " GJOKA+ A " Sh.p.k
NIPT : K 31825504 T

Pasqyre Nr.2

Né /Leké
ANEKS STATISTIKOR
— INaImiT T woar
SHPENZIMET Llogarise Statistikor Viti 2013 Viti 2012
1 |Blerje, shpenzime (a+/-b+c+/-d+e) 60 12100
a) |Blerje/shpenzime materiale dhe materiale té tjera 601+602 12101
b) | Ndryshimet e gjéndjeve t& Materialeve (+/-) 12102
c) | Mallra té blera 605/1 12103
d) | Ndryshimet e gjéndjeve té& Mallrave (+/-) 12104
e) | Shpenzime per sherbime 605/2 12105
2 |Shpenzime per personelin (a+b) 64 12200 17.216.284 16.332.789
a- | Pagat e personelit 641 12201 14.752.600 13.995.533
b- | Shpenzimet pér sig.shogérore dhe shéndetsore 644 12202 2.463.684 2.337.256
3 |Amortizimet dhe zhvlerésimet 68 12300 783.703 822.464
4 |Shérbime nga té treté (a+b+c+d+e+f+g+h+i+j+k+l+m) 61 12400 2.820.445 2.029.261
a) |Sherbimet nga nen-kontraktoret 12401
b) | Trajtime te pergjithshme 611 12402 105.000 111.000
c) |Qera 613 12403
d) |Mirembaijtje dhe riparime 615 12404 247.083 26.250
€) |Shpenzime pér Siguracione 616 12405 99.202 86.767
f) |Kerkim studime 617 12406
g) |Sherbime té tjera 618 12407 2.124.079 1.546.852
h) |Shpenzime per koncesione, patenta dhe licensa 623 12408
i) |Shpenzime per publicitet, reklama 624 12409
j) |Shpenzime per pritie dhe perfagesime 625 12410 20.000 40.000
k) |Shpenzime postare dhe telekomunikacioni 626 12411 205.654 195.165
I) [Shpenzime transporti 627 12412
per Blerje 6271 124121
per shitje 6272 124122
m) |Shpenzime per sherbime bankare 628 12413 19.428 23.227
5 |Tatime dhe taksa (a+b+c+d) 63 12500 -
a) |Taksa dhe tarifa doganore 632 12501
b) |Akciza 633 12502
c) |Taksa dhe tarifa vendore 634 12503
d) [Taksa e regjistrimit dhe tatime te tjera 635+638 12504
1) | Totali i shpenzimeve lI=(1+2+3+4+5) 12600 20.820.433 19.184.514
Informaté: Viti 2013 Viti 2012
1|Numri mesatar i te punesuarve 14000
2|Investimet 15000
a) Shtimi i aseteve fikse 15001
nga te cilat: asete te reja 150011 637.655 304.767
b) Pakesimi i aseteve fikse 15002

nga te cilat shitja e aseteve ekzistuese

150021




Shogeria : " GJOKA+A " Sh.p.k

Ne leke
SHUMA
1 Humbje e mbartur
a) nga viti
b) nga viti
2 FITIMI 1T USHTRIMIT 37.507.490
3 SHPENZIME TE PA ZBRITSHME (+) 350.353
a) Amortizime tej normave tatimore 0
b) Shpenzime pritje e dhurime tej kufirit tatimor 0
c) Gjoba, penalitete, demshperblime 353
d) Provizione ge nuk njihen nga dispozitat 0
e) Te tjera (Blere Range Rover pagesa nga Arka ) 350.000
4 FITIMI TATIMOR | USHTRIMIT (2+3) 37.857.843
5 PJESA E HUMBJES SE MBARTUR (-)
6 FITIMI | TATUESHEM (4-5) 37.857.843
pergindja e tatimit mbi fitimin 10%
7 SHUMA E TATIMIT TE LLOGARITUR 3.785.784




SHOQERIA: " GJOKA + A" Sh.p.k
SHENIME SHPJEGUESE PER PASQYRAT FINANCIARE TE SHOQERISE

Per vitin ushtrimor te mbyllur me 31 Dhjetor 2013

A-INFORMACION | PERGJITHSHEM DHE POLITIKAT KONTABILE.

Shogeria Gjoka + A sh.p.k eshte krijuar me Vendim te Gjykates se Rrethit Durres dt 13.12.2002

Ajo ushtron veprimtarine ekonomike ne perputhje me ligjin nr.9901 date 14.04.2008

per tregtaret dhe shoqerite tregtare dhe me statutin e saje.

Kapitali | shogerise eshte 6 400.000 ALL

Ortake te shogerise jane: Z.ERMIR SHERA.

Administrator | shogerise eshte: Z.ERMIR SHERA

Selia e shoqgerise eshte ne Sallmone - Shijak .Durres.Ajo eshte e regjistruar prane organeve tatimore
terrethit Durres me dt 04.11.2002 dhe eshte e pajisur me Nipt:K31825504T
Aktivitetikryesore | shogeriseeshteSherbimi i RuajtiesdheSiquriseFizike

Shogeria me dt 31.12.2013 ka nje personel prej 52 punonjesish . Nga te cilet personel drejtues 3.
Sipas statutit shogeria eshte parashikuar te zgjase mbi 10 vjet nga data e regjistrimit ne gjykate,me
Te drejte zgjatje me vendim te Asamblese .

Pasqyrat Financiare jane miratuar nga drejtirni | shogerise me 25 Mars 2014 ndersa miratimin
Perfundimtare nga ortaket do tebehet me mbledhjen e zakonshme te Asamblese sg

/' .




PERMBLEDHJA E PARIMEVE DHE POLITIKAVE ( METODAVE ) KONTABELE

Mbaitja e kontabiliteti dhe pergatitia e Pasqyrave Financiare te shogerise jane bere nga ekonomisti
kontabel Z...................... Me kontrate punesimi me kohe te plote ne shogeri..................

(0SB Z..neniie e kontabel | miratuar me licence nr ......... (o | SF. Nipt....... )
ne perputhje me ligjin nr .9228 date 24.09.2004 per " Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare " dhe
me standartet Kombetare te kontabilitetit.

Jane zbatuar me korrektesi Parimet baze per mbatjen e kontabilitetit dhe pergatitien e P.F

te percaktuara ne nenin 10 te ligjit nr .9228,per kontabilitetin dhe pasqyrat financiare" si dhe me
Standartin Kombetare te Kontabiliteti Nr.1 paragrafet 34-69.

PARIMET BAZE TE KONTABILITETIT

Parimi mbi bazen e te drejtave dhe detyrimeve te konstatuara.

Ne zbatim te ketij parimi , efektet e transaksioneve dhe ngjarjeve te tjera,jane njohur ne pasqyrat
financiare kur ato kane ndodhur ( dhe jo kur arketohen ose paguhen),dhe jane regjistruar ne kontabilitet
e jane raportuar ne pasqyrat financiare te periudhave kontabel te cilave u perkasin.

Shpenzimet jane njohur ne te njejten periudhe kontabel si dhe te ardhurat ge lidhen me to.

Shpenzimet ge nuk priten te gjenerojne teardhura , jane njohur si shpenzime ne momentin kur ato
ndodhin.

Parimi i njesiseekonomike.

Sipas ketij parimi ne pasqyrat financiare te njesise tone jane regjistruar dhe njohur
Vetem aktivet,pasivet kapitali,te ardhurat,shpenzimet dhe flukset e veta te parase.

Parimi I Vijimesise.
Njesia jone raportuese do te kete vijimesi dhe se nuk ka ne plane ose nuk do ta
kete te nevojshme ta nderprese aktivitetin e saj per 12 muaj pas dates se bilancit.

Parimi I mosKompensimit.

Aktivet dhe pasivet ,si dhe te ardhurat e shpenzimet nuk jane kompensuar

me njera-tietren me perjashtim te rasteve qge lejojneS.K.K sic jane te Ardhurat e Shpenzimet financiare.
Njekohesisht per te bere informacionin e pasqyrave financiare te dobishem per perdoruesit ne ndertimin

e tyre kemi zbatuar edhe karakteristikat cilesore kryesore sic jane : Kuptueshmeria, Materialiteti,Besu-
Eshmeria dhe krahasueshmeria.

KUPTUESHMERIA:

Pasqyrat Financiare te pergatitura nga ne , jane ndertuar ne menyre te tille ge ato

te jene informuese dhe pa ekuivok,per ata perdorues te pasqyrave financiare ge kane njohuri te
mjaftueshme ne fushen e finances per ti kupiuar ato.

Po keshtu jane zbatuar Parimi I Materialitetit.

Ne keto pasqyra eshte paragitur | gjithe informacioni

material ge ndikon ne gjendien financiare ,performanancen financiare dhe fluksin e parase se njesise
sone.Njekohesisht informacioni | paraqitur eshte | paanshem dhe nuk permban sipas gjykimt tone
gabime materiale. Qe informacioni te jete | besueshem gjate pergatitjes se ketyre pasqyrave financiare
dhe ge ato ne menyre te arsyeshme te prezentojne gjendien financiare e performancen e njesise tone
jane zbatuar parimet e percaktuara ne paragrafet 60-69 te S.K K si paragitja me besnikeri,paanshmeri,
krahaueshmeria,qendrueshmeria,maturi, | perparesise se permbaitjes ekonomike mbi formen ligjore




e te tjera.

Njesia jone ekonomike | ka pergatitur pasqyrat financiare ne perputhje me politikat kontabel te
percaktuara ne Ligjin per Kontabilitetin dhe ne S.K.K.

Politika e trajtimet kontabel ge kemi zgjedhur e zbatuar ,per zerat e Aktiveve ,Pasiveve dhe te P.A.SH.
| kemi trajtuar ne shpjegimet qe kemi.

Ekziston nje ndarje e detyrave ndermjet personave qe kane pergjegjesi materiale dhe autorizuesve
kryesore te veprimeve apo ngjarjeve.

Cdo vebrim apo fakt ekonomik eshte dokumentuar bazuar ne dokumenta kontabel vertetues e te
datuara.Dokumentacioni eshte plotesuar sipas kerkesave ge kerkojne aktet ligjore e nenligjore ne

fuqi si dhe pasqyrojne korrektesisht veprimin apo faktin ekonomik te kryer apo per tu kryer.
Regjistrimet ne librat kontabel jane mbeshtetur edhe ne dokumenta baze e ploteues.

Shoqeria ka paraqitur ne llogarite te gjitha transaksionet financiare qe | takojne periudhes ushtrimore.
Veprimet dhe ngjarjet jane regjistruar ne menyre kronologjike te ngurtesuara me 31 dhjetor 2012.

Nje here gjate gjithe vitit eshte kontolluar ekzistenca dhe vleresimi | cdo elementi te aktiveve,detyrimeve
e te kapitaleve te veta,nepermijet inventarizimit te ketyre elementeve dhe te evidences se tyre.
Pasqyrat Financiare paraqiten ne monedhe vendase ,leke Shqipetare( ALL).
Drejtimi dhe administrimi per rrijedhoj edhe vendimet lidhur me to merren nga administrator dhe
ndjekja e tyrebehet po nga ai.Eshte ai ge kontrollon dhe drejton gjithe aktivitetin ekonomiko -financiare
te shogerise.

Ne pergatitjen e pasqyrave financiare drejtimi ka perdorur te gjitha perllogaritjet ( cmuarijet) te
arsyeshme,per borxhet e keqija ( kete vit nuk ka / ose ka ) ,zhvleresimin ( vjeterimin ) e inventarit,
vleren reale te aktiveve apo detyrimeve financiare,jeten e dobishme te aktiveve dhe per detyrimet e
garancive.

Ndryshimet ne parimet kontabel.

Shoqeria gjate vitit 2013 mbaijtjen e kontabilitetit dhe pergatitien e Pasqyrave Financiare e ka bere ne
perputhje me Standartet Kombetare te Konatbilitetit.

Duke zbatuar parimet dhe e metodat e mesiperme eshte arritur nje pasqyrim | vertete , | singerte dhe

| besueshem | performances , ndryshimeve ne pozicioninfinanciarsidhetefluksitteparasetenjesise
tone ekonomike.

Treguesit financiare dhe gjendiet e llogarive te shoqerise flasin per nje vijimesi normale dhe te
Pranueshmete mire te shoqerise.

Shijak me dt25.03.2014

Administratori:




